
                                                                    UČEBNÍ PLÁN 

VZDĚLÁVACÍ  PROGRAM: Diplomovaná všeobecná sestra 

KÓD OBORU VZDĚLÁNÍ: 53-41-N/1. 

DOSAŽENÝ STUPEŇ VZDĚLÁNÍ: vyšší odborné vzdělání 

DÉLKA / FORMA VZDĚLÁVÁNÍ: 3,5  roku / kombinované studium  

ZPŮSOB UKONČENÍ: absolutorium 

CERTIFIKACE: 
vysvědčení o absolutoriu 
diplom absolventa vyšší odborné školy 

 

 

 

 

 
UČEBNÍ PLÁN / 

ROČNÍK /OBDOBÍ 

1. ročník 2. ročník 3. ročník 4.roč. 

 

 

 zimní letní zimní letní zimní letní zimní CELKEM 

 
POČET HODIN SAMOSTUDIA 254 259 233 233 233 233 140 1585 hod. 

 

POČET TÝDNŮ TEORETICKÉ  

PŘÍPRAVY-DÁLKOVÁ FORMA 
12 12 8 8 8 8 7 63 týdnů 

 

 

POČET KONZULTAČNÍCH  

HODIN/OBDOBÍ 

108 112 110 110 110 110 55 715 hod. 

KÓD MODULU 1. POVINNÉ MODULY K/S K/S K/S K/S K/S K/S K/S K S CELKEM 

P-ANJ-01 Cizí jazyk - Anglický jazyk  (A) 
14/16 

ZA 

14/16 

ZA 

12/16 

ZA 

12/16 

KZ 

10/16 

ZA 

10/12 

KZ 

14/30 

ZK 
86 122 208 

P-NEJ-02 Cizí jazyk – Německý jazyk (A) 
14/16 

ZA 

14/16 

ZA 

12/16 

ZA 

12/16 

KZ 

10/16 

ZA 

10/12 

KZ 

14/30 

ZK 
86 122 208 

P-OLT-01 Odborná latinská terminologie  
8/12 

ZA 

8/12 

KZ 
     16 24 40 

P-FIL-01 Filozofie 
6/8 

ZA 
      6 8 14 

P-HUV Humanitní vědy - HUV (A) :   
 
 

       

P-HUV-OBP-01 - Obecná psychologie  
7/23 

ZK 
      7 23 30 

P-HUV-VYP-02 - Vývojová psychologie   
7/21 
ZK 

     7 21 28 

P-HUV-SOP-03 -Sociální psychologie     
10/22 

KZ 

 

 
 10 22 32 

P-HUV-ZDP-04 - Zdravotnická psychologie      
6/14 

ZA 

5/10 

KZ 

9/26 

 ZK 
20 50 70 

P-HUV-ZKE-05 - Zdravotnická a křesťanská etika     
6/14 
ZA 

  6 14 20 

P-HUV-ZPE-06 
-Základy pedagogiky a edukační  

  proces 
  

5/13 

ZA 
    5 13 18 

P-SOC-01 Sociologie    
4/13 
ZA 

    4 13 17 

P-KOM-01 Komunikace  
7/21 

ZA 

7/21 

KZ 
     14 42 56 

P-ISZ-01 Informační systémy ve zdravotnictví   
10/18 

KZ 
     10 18 28 

P-PRZ-01 Právo ve zdravotnictví       
8/18 

KZ 
  8 18 26 

P-OVZ-01 
Ochrana veřejného zdraví a zdravý 

 životní styl  

7/19 

ZA 

4/12 

KZ 
     11 31 42 

P-PRP-01 První pomoc  
7/13 
ZA 

7/16 
ZK 

    14 29 43 



P-BFY-01 Biofyzika 
7/10 

ZA 
      7 10 17 

P-BIH-01 Biochemie a hematologie    
9/18 

ZA 
    9 18 27 

P-FAR-01 Farmakologie    
7/20 
KZ 

   7 20 27 

P-RNM-01 Radiologie a nukleární medicína      
6/14 

ZA 
  6 14 20 

P-KLP-01 Klinická propedeutika  
7/14 

ZA 

7/14 

ZK 
    14 28 42 

P-AFG-01 Anatomie, fyziologie, genetika  
12/37 
ZA 

12/37 
ZK 

     24 74 98 

P-PAT-01 Patologie   
10/24 

KZ 
    10 24 34 

P-MEI -01 
Mikrobiologie, epidemiologie a 
imunologie 

 
5/17 
ZA 

5/17 
ZK 

    10 34 44 

P-VYD-01 Výživa a dietetika    
7/18 

ZA 
   7 18 25 

P-VEZ -01 Veřejné zdravotnictví    
6/16 

KZ 
    6 16 22 

P-EKP-01 Ekonomika a pojišťovnictví       
3/8 

ZA 
 3 8 11 

P-MAZ-01 Management ve zdravotnictví       
6/13 

ZA 
 6 13 19 

P-OSE- Ošetřovatelství - OSE- (A):     
 
 

     

P-OSE-TEO-01 -Teorie ošetřovatelství  
7/24 

ZK 
      7 24 31 

P-OSE-OPT-02 
-Ošetřovatelský proces a potřeby 

 člověka 

7/28 

ZA 

7/28 

ZK 
     14 56 70 

P-OSE-KON-03  -Konceptuální modely    
7/10 

ZA 

4/9 

KZ 
   11 19 30 

P-OSE-KOP-04  -Komunitní péče    
9/18 

KZ 
   9 18 27 

P-OSE-MUO-05 -Multikulturní ošetřovatelství       
5/11 
ZA 

 5 11 16 

P-OSE-VYO-06  -Výzkum v ošetřovatelství     
7/18 

ZA 
   7 18 25 

P-OSE-REO-07 -Rehabilitační ošetřovatelství      
7/18 
KZ 

 7 18 25 

P-OKO- 
Ošetřovatelství v klinických oborech 

- OKO (A): 
          

P-OKO-INT-01  
- Ošetřovatelská péče o nemocné  

v interních oborech  
  

12/24 

ZA 

12/24 

KZ 

7/15 

ZA 

8/16 

KZ 

16/42 

ZK 
55 121 176 

P-OKO-CHI-02  
- Ošetřovatelská péče o nemocné 
   v chirurgických  oborech 

  
12/24 
ZA 

12/24 
KZ 

7/15 
ZA 

7/14 
KZ 

16/42 
ZK 

54 119 173 

P-OKO-OPD-03  - Ošetřovatelská péče o dítě   
14/28 

ZA 

14/28 

KZ 

7/15 

ZA 

7/15 

ZK 
 42 86 128 

P-OKO-GYP-04 
- Ošetřovatelská péče o nemocné 
  v gynekologii a porodnictví 

   
15/30 
KZ 

6/12 
ZK 

  21 42 63 

P-OKO-PSY-05 
- Ošetřovatelská péče o nemocné 

  v  psychiatrii 
    

4/9 

ZA 

9/19 

KZ 
 13 28 41 

P-OKO-OFT-06 
- Ošetřovatelská péče o nemocné 

   v oftalmologii 
     

4/11 

ZA 
 4 11 15 

P-OKO-NEU-07 
-Ošetřovatelská péče o nemocné 

  v  neurologii 
    

10/22 

KZ 
  10 22 32 

P-OKO-ORL-08 
- Ošetřovatelská péče o nemocné 

  v otorinolaryngologii  
   

6/18 

ZA 
   6 18 24 

P-OKO-STO-09 
- Ošetřovatelská péče o nemocné 
  v stomatologii 

     
4/11 
ZA 

 4 11 15 

P-OKO-DER-10 
- Ošetřovatelská péče o nemocné 

   v dermatovenerologii 
     

4/11 

ZA 
 4 11 15 

P-OKO-ONK-11 
- Ošetřovatelská péče o nemocné 
  s onkologickými chorobami 

    
10/22 
KZ 

  10 22 32 

P-OKO-PAL-12 - Paliativní péče      
6/12 

ZA 
 6 12 18 

P-OKO-SEN-13 - Ošetřovatelská péče o seniory      
10/22

KZ 
 10 22 32 



P-OKO-INP-14  - Ošetřovatelská péče v intenzivní péči      
8/17 

ZA 

10/22 

ZK 
 18 39 57 

P-ABS -01 Absolventský seminář    
5/10 

ZA 
   5 10 15 

P-OSP -01 Ošetřovatelské postupy 
26/56 
KZ 

24/50 
ZK 

     50 106 156 

 
2.  POVINNĚ - VOLITELNÉ    

     MODULY * 
          

PV-ZCZ-01 Základy českého znakového jazyka 
 

 
 

 
5/8 

ZA 

5/8 

ZA  
 10 16 26 

PV-USP-01 Úvod do speciální pedagogiky    
 5/8 

ZA 
5/8 
ZA 

 10 16 26 

 
 

 

3. VOLITELNÉ  MODULY **    
 

      

V-UKT-01 Úvod do křesťanské teologie 
5/9 

ZA 
      5 9 14 

V-PAC-01 Pastorační činnost  
5/9 

ZA 
     5 9 14 

V-ANJ-01 Cizí jazyk: Anglický jazyk -volitelný   
5/5 

ZA 

5/5 

ZA 

5/5 

ZA 

5/5 

ZA 

5/5 

ZA 
25 25 50 

V-NEJ-02 Cizí jazyk: Německý jazyk-volitelný   
5/5 
ZA 

5/5 
ZA 

5/5 
ZA 

5/5 
ZA 

5/5 
ZA 

25 25 50 

 
POČET TÝDNŮ PRAKTICKÉ  

PŘÍPRAVY-DENNÍ FORMA 

4 8 8 12 8 10 7   57 týdnů 

 POČET VYUČ. HOD. / OBDOBÍ 180 336 320 480 320 400 280   2316 hod.. 

 POVINNÉ MODULY           

P-OPR -01 Ošetřovatelská praxe 
20 

ZA 

16 

ZA 
       36 

P-ODP -02 Odborná praxe  
160 
ZA 

160 
ZA 

320 
ZA 

320 
ZA 

320 
ZA 

320 
ZA 

280 
ZK 

  1880 

P-OPI-03 Odborná praxe individuální  
160 

ZA 
 

160 

ZA 
 

80 

ZA 
   400 

 

 
(K) KONZULTAČNÍ HODINA 
(S) SAMOSTUDIUM 

ZA – ZÁPOČET; KZ – KLASIFIKOVANÝ ZÁPOČET; ZK - ZKOUŠKA 

(A) PŘEDMĚT ABSOLUTORIA; K-KONZULTACE; S-SAMOSTUDIUM;  
(*)   STUDENT SI MUSÍ ZVOLIT 1 (PŘÍPADNĚ MŮŽE OBA) POVINNĚ VOLITELNÉ MODULY. SLEDUJEME I 

EKONOMICKÉ HLEDISKO. 

(**) ST UDENT SI MŮŽE ZVOLIT AŽ 3 VOLITELNÉ PŘEDMĚTY – 1 CIZÍ JAZYK A OBA KŘESŤANSKY ZAMĚŘENÉ. 
SLEDUJEME I EKONOMICKÉ HLEDISKO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Organizace školního roku bude v souladu s vyhláškou č. 10/2005 Sb.                                       

ve znění pozdějších předpisů 

Školní rok začíná obvykle 1. září a končí 31. srpna následujícího kalendářního roku.  Školní 

rok se člení na zimní období, které trvá od 1. září do 31. ledna, letní období trvá od 1. února 

do 31. srpna. Výuka probíhá blokově – bloky teoretické a praktické výuky jsou uvedeny ve 

využití učební doby níže. Období od 1. 7. (obvykle)  do 31. 8. je obdobím hlavních prázdnin, 

které může být využito pro individuální praxi, a to tak, že období prázdnin nesmí být zkráceno 

na méně než 4 týdny.  

 

Konzultační hodina trvá 45 minut, hodina odborné praxe 60 minut. 

 

 

 

  PŘEHLED VYUŽITÍ UČEBNÍ  DOBY 

 

Učební doba – počet týdnů / 

ročník  období 

1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. roč.  

zimní letní zimní letní zimní letní zimní 
 

celkem 

Teoretická příprava 12 12  8 8 8 8 7 63 

Praktická 4 4 8 8 8 8 7 47 

Samostudium a získaní 

hodnocení 
3 3 3 3 3 3 3 21 

Časová rezerva 1 1 1 1 1 1 1 7 

Příprava k absolutoriu                              

a absolutorium 
    2 2 

Celkem 20 20 20 20 20 20 20 140 

Odborná praxe individuální  4   4  2  10 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 



                  CELKOVÝ PŘEHLED POČTU HODIN VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU: 

 

 

 

Druh výuky 

 

Počet hodin Procenta 

 

Teoretická příprava – konzultace 

 
715 hod. 15,5% 

 

Teoretická příprava – samostudium 

 
1585 hod. 34,3% 

 

Praktická příprava 

 
2 316 hod. 50,2% 

 

Celkem 

 

4 616 hod. 100% 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 


